
Uchwała Nr XLVIII/610/98
Rady Miasta Szczecina

z dnia 08 czerwca 1998 r.

w sprawie załozeń polityki zdrowotnej miasta Szczecina.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorzadzie terytorialnym 
( tekst jednolity Dz.U. z 1996 r. Nr 13, poz. 74; Nr 58, poz. 261; Nr 106, poz. 496; Nr 132, 
poz. 622; z 1997 r. Nr 9, poz. 43; Nr 106, poz. 679; Nr 107, poz. 686; Nr 113, poz. 734; Nr 
123, poz.775 ), w związku z art. 2, ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 24 listopada 1995 o zmianie 
zakresu działania niektórych miast oraz o miejskich strefach usług publicznych (Dz. U. 1997 
nr 36 poz. 224, zm. Dz. U. 1997 nr 123 poz. 780, Dz. U. z 1997 r., Nr 162 poz. 1120)

������������	
�
���
�

������������	
�
���
�������������	
�
���
�

������������	
�
���
�

uchwala, co następuje:

����

��������

����

������������	��
������
�	������	������������
��	������������	���������
�����

	��������������	��	�����	��������	�	�������	�����	������������	��������	�����

�����	������
�	�	������ ��
��� ��������!
����� �������������	�	���������

���������
�	���	�����
�����	�������"��	�������������#�

����

��������

����

$	�������
%�&������������	����������	�
��������'�

a. podstawowej opieki zdrowotnej, realizowanej przez poradnie ogólne, pediatryczne, 
ginekologiczne, praktyki lekarza rodzinnego wraz z opieką środowiskową w miejscu 
zamieszkania i nauki oraz poradnie stomatologiczne; 

b. opieki zdrowotnej udzielanej przez poradnie specjalistyczne szczebla podstawowego 
w zakresie realizowanym przez ZZOZ w Szczecinie w momencie przekazania 
prowadzenia tego zakładu miastu. 

����

��������

����

��	�	��	�����	�������������	�����&�������
�(�
�������������)������*������������

����"������	����%��*���������������������	�	��	���"��	������#

����

��������

����

+������������
�	��	���	
���	�����
���	���	���������������	��������������

�	�	������	������	������
� ��	������������'�

1. Zmiany zasad finansowania miejskich zakładów opieki zdrowotnej poprzez: 



a. stopniowe odchodzenie od finansowania podległych jednostek poprzez budżet 
globalny - na rzecz zakupu w jednostkach określonych zakresów świadczeń 
medycznych, 

b. naliczenie nakładów na opiekę zdrowotną według liczby mieszkańców 
objętych opieką przez dany podmiot, 

c. stworzenie systemu rozliczeń pomiędzy jednostkami realizującymi zadania w 
ramach miejskiej służby zdrowia bądź na jej zlecenie. 

2. Wyrównania dostępności do usług medycznych poprzez zniesienie rejonizacji 
podstawowej opieki zdrowotnej i umożliwienie pacjentom korzystania z tych usług w 
wybranej przez nich jednostce służby zdrowia funkcjonującej w ramach miejskich 
zakładów opieki zdrowotnej lub podmiotów relizujących świadczenia medyczne na 
zlecenie miasta. 

3. Szerokiego wykorzystania kontraktowania świadczeń medycznych jako podstawowej 
metody funkcjonowania  miejskich jednostek służby zdrowia.
Decyzję o zastosowaniu tej formy organizacji świadczeń podejmują dyrektorzy 
miejskich ZOZ, przejmując finansowanie i nadzorowanie realizacji umów 
funkcjonujących na terenie ich działania. Podjęte decyzje powinny być zgodne z 
kierunkami polityki zdrowotnej przyjętymi przez Radę Miasta Szczecina. 

4. Dalszej przebudowy lecznictwa pierwszego kontaktu w oparciu o instytucję lekarza 
rodzinnego. 

5. Przekształcenia miejskich zakładów opieki zdrowotnej w samodzielne publiczne 
zakłady opieki zdrowotnej. 

6. Uporządkowania kwestii finansowania świadczeń medycznych realizowanych na 
rzecz osób nie będących mieszkańcami miasta lub posiadającymi uprawnienia do 
korzystania z branżowych i resortowych służb zdrowia w drodze negocjacji z 
dysponentami środków odpowiedzialnymi za zapewnienie dostępu do świadczeń na 
rzecz ww. 

7. Opracowania założeń przestrzennej alokacji zasobów miejskiej służby zdrowia w celu 
dostosowania podaży świadczeń do zapotrzebowania na nie, z uwzględnieniem 
nowych form organizacyjnych, postępu technologii medycznych oraz przy 
zachowaniu zasady dobrej jakości i dostępności tych świadczeń dla mieszkańców 
Szczecina. 

8. Przeanalizowania możliwości zaangażowania miasta w tworzenie uzupełniajacych 
inicjatyw ubezpieczeniowych współfinansujących ochronę zdrowia. 

9. Opracowania i wdrożenia programu zachęt do przejmowania wydatków 
inwestycyjnych w ochronie zdrowia przez kontraktobiorców, poprzez: 

• preferencje lokalizacyjne, 
• preferencje podatkowe 
• stworzenie funduszu wspierania inwestycji, z przeznaczeniem na 

obniżenie oprocentowania kredytów bankowych i ew. gwarancje 
kredytowe 

10. Dalszego rozwoju promocji zdrowia i działań profilaktycznych, z wykorzystaniem 
zaangażowania społeczności lokalnych, grup samopomocowych, organizacji 
pozarządowych, instytucji i zakładów pracy. 

11. utworzenie specjalistycznego ośrodka analitycznego do ciągłej oceny sposobu 
realizacji świadczeń medycznych finansowanych ze środków miasta kontraktów i 
umów z samodzielnymi zakładami opieki zdrowotnej oraz dokonywania niezbędnych 
analiz. 



12. Rozważenie możliwości udziału miasta w kształtowaniu kontraktowania świadczeń 
pomocy doraźnej i opieki zamkniętej na rzecz mieszkańców Szczecina. 

����

��������

����

,�	���������
�-������.��	���/�����	��%���������������	����	�������0�����������#

����

��������

����

+�����������������
�����	����
� ��	������������

����

��������

����

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia..
Przewodniczący Rady
Zbigniew Zalewski

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLVII/610/98
Rady Miejskiej w Szczecinie
z dnia 08 czerwca 1998 r.

GMINNY KOSZYK ŚWIADCZEŃ
Urząd Miejski
Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej
Szczecin 1998

��������	
��
�����
�
��

��������	
��
�����
�
����������	
��
�����
�
��

��������	
��
�����
�
��

��������	
�����
	�

a. Profilaktyka i promocja zdrowia 
o badania wstępne 
o badania okresowe (w miarę posiadania kadry) 
o badania bilansowe młodzieży szkół ponad-podstawowych 
o gabinety promocji zdrowia w pełnym zakresie 

b. Diagnostyka 
o badania lekarskie 

c. Terapia 
o prowadzenie leczenia 

d. Inne 
o wizyty domowe 
o działalność orzecznicza 
o świadczenia w gabinecie zabiegowym ( iniekcje, RR, pierwsza pomoc, poziom 

cukru, szczepienia dorosłych ) 
o gabinet EKG 



��������	
�����
������	�

a. Profilaktyka i promocja zdrowia 
o powszechne profilaktyczne badania lekarskie 2-latków, 4-latków, kl. "0", kl. 

III, kl. VIII 
o wizyty aktywne 
o szczepienia ochronne 
o badania przesiewowe dwu i czterolatków 

b. Diagnostyka 
o badania lekarskie 

c. Terapia 
o prowadzenie leczenia 

d. Inne 
o wizyty domowe 
o działalność orzecznicza 
o świadczenia w gabinecie zabiegowym ( iniekcje, RR, pierwsza pomoc, 

inhalacje, Solux ) 

��������	
�����

a. Profilaktyka i promocja zdrowia 
o pobieranie materiału do badań bakteriologicznych i cytologicznych 
o badanie piersi 
o prowadzenie szkoleń dla ciężarnych; świadome macierzyństwo 
o nadzór nad przebiegiem ciąży 

b. Diagnostyka 
o badania lekarskie 
o USG vaginalne 

c. Terapia 
o prowadzenie leczenia 

d. Inne 
o działalność orzecznicza 

��������	
���������
��
��	�

a. Profilaktyka i promocja zdrowia 
o nauczanie czyszcenia zębów 
o fluoryzacja 
o indywidualne szkolenia tematyczne 

b. Diagnostyka 
o badania lekarskie 
o rtg zębów 

c. Terapia 
o leczenie zachowawcze:

leczenie próchnicy



leczenie kanałowe
wypełnienia amalgamatowe i kompositowe chemoutwardzalne
leczenie paradontologiczne
usuwanie kamienia nazębnego 

o leczenie chirurgiczne:
ekstrakcja zębów
nacięcia ropnia 

o leczenie protetyczne 
d. Inne 

o wizyty domowe 
o orzecznictwo 

�����
�
��	
���
�������
���������
� ��!����
�����	
�

a. Profilaktyka i promocja zdrowia 
o wizyty patronażowe 
o promocja zdrowia 

b. Diagnostyka 
o wywiady środowiskowe z ramienia różnych poradni 
o rozpoznawanie sytuacji zdrowotnej pacjentów 
o rozpoznawanie sytuacji socjalno -bytowej 
o zabiegi diagnostyczne 

c. Terapia 
o zabiegi lecznicze ( iniekcje, bańki, opatrunki, wymiana cewnika i inne ) 
o zabiegi pielęgnacyjne 
o opieka nad chorymi z grup dyspanseryjnych 
o opieka nad chorymi paliatywnymi 

d. Rehabilitacja 
o terapia uruchamiająca 
o szkolenie rodziny w wykonywaniu czynności rehabilitacyjnych 

e. Inne 
o pobieranie materiałów na badania dodatkowe 
o nauka samoopieki w rodzinie 
o współpraca z grupami wsparcia 

�"���
�
��	
���
�������
���������
� ��!�	�!���	
�

a. Profilaktyka i promocja zdrowia 
o promocja zdrowia 
o przeglądy higieniczne 
o dyspanseryzacja 
o współpraca z punktami szczepień 

b. Diagnostyka 
o badania przesiewowe 
o rozpoznawanie problemów zdrowotnych, społecznych i szkolnych ucznia 
o wywiady środowiskowe 



c. Terapia 
o porady ambilatoryjne 
o udzielanie pierwszej pomocy 
o opieka nad dziećmi z grup dyspanseryjnych 
o kierowanie na konsultacje do specjalistów 

d. Rehabilitacja 
o współdziałanie z nauczycielami WF i rehabilitantem w zakresie prowadzenia 

grup gimnastyki korekcyjnej. 
e. Inne 

o spotkania z rodzicami grupowe i indywidualne 
o współpraca z pedagogiem szkolnym 
o preorientacja zawodowa. 

�����#�$	��������
�����

a. Profilaktyka i promocja zdrowia 
o wizyty patronażowe 
o badania profilaktyczne piersi 
o wizyty profilaktyczne w zakresie badań cytologicznych 
o wizyty profilaktyczne u ciężarnych 
o pielęgnacja noworodka ( instruktaż ) 

b. Diagnostyka 
o badanie słuchu noworodków 
o badanie dna macicy i krocza położnicy 
o ocena fizykalna ogólnego stanu 

c. Terapia 
o opatrunek pępka 
o zdejmowanie szwów 
o pielęgnacja krocza 
o masaż piersi 

d. Inne 
o zabiegi diagnostyczne i pielęgnacyjne związane z noworodkiem 

%��&
��	������

a. Laboratoryjna 
o OB. 
o morfologia z rozmazem 
o płytki krwi 
o czas krwawienia i krzepnnięcia 
o cukier we krwi 
o badanie ogólne moczu 
o mikroskopowe badanie czystości pochwy 
o owsiki 
o krew utajona 
o pobieranie krwi na badania biochemiczne, serologiczne, enzymatyczne 



b. EKG ( w gabinecie zabiegowym Poradni "O" i w domu chorego ) 

���������	
��
���������
�������

���������	
��
���������
����������������	
��
���������
�������

���������	
��
���������
�������

��������	
��'���	��
��
��	�

a. Profilaktyka i promocja zdrowia 
b. Diagnostyka 

o badania lekarskie laryngologiczne 
o badania audiometryczne 

c. Terapia 
o leczenie farmakologiczne i zabiegowe 
o iniekcje dośluzówkowe 
o koagulacja w nosie 
o lapisowanie 
o nacięcia ropnia i kaszaków okołomigdałkowych 
o nastawienie kości nosa 
o odsysanie nosa 
o płukanie ucha zwykłe i lecznicze 
o pędzlowanie gardła, migdałków, nosa i krtani 
o przedmuchiwanie trąbek usznych 
o przyżeganie aft, polipów 
o punkcje zatok 
o tamponady przednie 
o usuwanie ciał obcych 
o zdjęcia szwów 
o opatrunki uszne 
o punkcje krwiaków przegrody nosa 
o usuwanie brodawek w obrębie nosa i uszu 
o przecięcie wędzidełek języczka 

d. Inne 
o działalność orzecznicza 

��������	
��()
�!��
��	�

a. Profilaktyka i promocja zdrowia 
b. Diagnostyka 

o badania lekarskie 
o rektoskopia 

c. Terapia 
o leczenie farmakologiczne i zabiegowe 
o blokady 
o iniekcje okołostawowe 
o nacięcia ropni 
o opatrunki gipsowe 



o usuwanie guzów, kaszaków, tłuszczaków 
o punkcje stawów i kaletek 
o szycie ran 
o wszczepienia esperalu 
o zdjęcia szwów 
o usuwanie zmian skórnych 
o zdjęcie paznokci 
o nastawianie zwichnięć 
o opatrunki 
o usuwanie ciał obcych 
o badanie per rectum 
o zakładanie sączków 
o plastyka łożyska paznokciowego 
o klinowe wycięcie paznokcia 
o nastawianie złamania 
o rozcięcie przetoki 

d. Inne 
o działalność orzecznicza 

��������	
��*�!

�����	�

a. Profilaktyka i promocja zdrowia 
b. Diagnostyka 

o badania dna oka 
o badania lekarskie 
o badania pola widzenia 
o badania profilaktyczne niemowląt 
o mierzenie ciśnienia śródgałkowego 
o współczynnik odpływu 
o mierzenie wytrzeszczu gałek ocznych 
o skiaskopie 
o badanie widzenia barw 
o próba Schirmera 
o barwienie rogówek 
o komleksowa ocena wady refrakcji 
o perymatria statyczna 
o widzenie obuoczne (stetoskopia) 

c. Terapia 
o leczenie farmakologiczne i zabiegowe 
o dobieranie szkieł 
o epilacja rzęs 
o iniekcje podspojówkowe 
o iniekcje pozagałkowe 
o jodynowanie owrzodzeń rogówki 
o lapisowanie spojówek 
o płukanie kanalików nosowo - łzowych 



o sondowanie kanalików 
o usuwanie kaszaków 
o usuwanie rogów skórnych 
o usuwanie brodawek 
o zdejmowanie szwów 
o leczenie gradówki, jęczmienia 

d. Inne 
o działalność orzecznicza 
o konsultacja okulistyczna (badanie ostrości wzroku, barw, w kierunku zeza, w 

lampie szczelinowej, dna oka) 

��������	
��&������
��
��	�

a. Profilaktyka i promocja zdrowia 
b. Diagnostyka 

o badania lekarskie 
o pobieranie matriału w kierunku grzybicy, rzeżączki, rzęsistka 
o pobieranie krwi na badania serologiczne, HIV 

c. Terapia 
o leczenie farmakologiczne i zabiegowe 
o łyżeczkowanie brodawek, mięsaków zakaźnych, nagniotków, modzeli 
o iniekcje 
o leczenie owrzodzeń 
o zabiegi z użyciem lacentronu 
o nacięcia czyraka, torbieli, pęcherzy, krost (elektrokoagulacja) 
o przyżeganie kłykcin 
o usuwanie zmian skórnych 
o leczenie łuszczycy 
o zamrażanie ziarniaków 
o wykonywanie opatrunków 

d. Inne 
o działalność orzecznicza 
o konsultacja dermatologiczna (badania fizykalne, analiza badań 

laboratoryjnych, serologicznych, mykologicznych, diagnoza lekarska, 
zalecenia, leki) 

��������	
��+�!��
��
��	�

a. Profilaktyka i promocja zdrowia 
b. Diagnostyka 

o badania lekarskie 
o ocena dna oka 
o ocena zdjęć radiologicznych 

c. Terapia 
o leczenie farmakologiczne i współdziałanie w leczeniu rehabilitacyjnym 
o współdziałanie w leczeniu logopedycznym u chorych afatywnych 



d. Inne 
o działaność orzecznicza 
o konsultacja neurologiczna w pełnym zakresie 
o wizyty domowe 

%��,��
�
��
��

a. Diagnostyka 
o RTG czaszki i zatok przynosowych 
o RTG kręgosłupa 
o RTG klatki piersiowej 
o RTG kończyn górnych i dolnych 
o RTG przewodów pokarmowych 
o badania ultrasonograficzne (jamy brzusznej, dróg moczowych i nerek, 

gruczołu krokowego i przestrzeni pozaotrzewnowej, kardiologiczne) 

-��.
��������/
��
�,�)�"


��� �

a. Diagnostyka 
o badania lekarskie 

b. Terapia 
o ćwiczenia z zakresu kinezyterapii 
o zabiegi fizykoterapeutyczne 
o hydroterapia 

c. Inne 
o współpraca z lekarzami kierującymi 

0�������	
��*���/�����	�

a. Profilaktyka i promocja zdrowia 
b. Diagnostyka 

o badania lekarskie - ocena zdjęć RTG 
c. Terapia 

o leczenie farmakologiczne i zabiegowe 
o współpraca w zakresie fizykoterapii 
o nakłucia stawów 
o opatrunki gipsowe zakładane i zdejmowane 
o opatrunki 
o igłoterapia 
o blokady 
o usuwanie szwów 

d. Inne 
o działalność orzecznicza 



o konsultacje 

������
����
���������
����������
�������������
��������������

������
����
���������
����������
�������������
��������������������
����
���������
����������
�������������
��������������

������
����
���������
����������
�������������
��������������

���
������
��������
� ! 

���
������
��������
� ! ���
������
��������
� ! 

���
������
��������
� ! "

""

"�

��

�

��������	
�������
�"�
����
�1�!/!	��!��

a. Diagnostyka 
o badania lekarskie 

b. Terapia 
o igłoterapia 
o symulacja elektr. 
o moxa 

��������	
��2����
������)
��	����
�*�������

a. Diagnostyka 
o badania lekarskie i psychologiczne 
o fazowanie uzależnień alkoholowych wg.kwestionariusza 
o udział w komisji ds. przeciwdziałania alkoholizmowi 

b. Terapia
o leczenie farmakologiczne 
o spotkania psychoterapeutyczne 

��������	
������
�
��
��	�

a. Profilaktyka i promocja zdrowia 
b. Diagnostyka 

o ważenie pacjenta i ocena stopnia otyłości ( BMI ) 
o EKG spoczynkowe 
o EKG wysiłkowe na bieżni 
o EKG czynnościowe (próby farmakologiczne) 
o EKG metodą Holtera 
o USG serca 

c. Terapia 
o leczenie farmakologiczne w gabinecie zabiegowym i lekarskim ( leki doustne, 

iniekcje dożylne oraz kroplówki, iniekcje domięśniowe) 
d. Inne 

o działalność orzecznicza 

��������	
��,�!����
��
��	�



a. Profilaktyka i promocja zdrowia 
b. Diagnostyka 

o badania lekarskie 
c. Terapia 

o leczenie farmakologiczne i zabiegowe 
o poradnia kontrolna dla pacjentów z grup dyspanseryjnych ( gościec stawowy, 

zesztywniające zapalenie stawów, collagenosis, coxarthrosis) 
d. Inne 

o działalność orzecznicza 
o konsultacje reumatologiczne ( badanie przedmiotowe, badanie podmiotowe, 

ocena badań, diagnoza, zalecenia, leczenie) 

��������	
��3��
��
��	�

a. Profilaktyka i promocja zdrowia 
b. Diagnostyka 

o badania lekarskie - USG 
c. Terapia 

o leczenie farmakologiczne i zabiegowe 
o płukanie pęcherza 
o podawanie cytostatyków do pęcherza 
o wymiana cewników 
o nacinanie ropnia cewki moczowej 

d. Inne 
o działalność orzecznicza 
o konsultacja urologiczna 

%�������	
��4	���	
�����	��5���	�!
���� 	�

a. Diagnostyka
o badanie lekarskie 
o opis EKG 

b. Terapia 
o leczenie farmakologiczne 

c. Inne 
o działalność orzecznicza 

-������#��,����	
�

a. Diagnostyka 
o brak 

b. Terapia 
o porady 
o zajęcia 



0�������	
�����
!����� 	�

a. Diagnostyka 
o badanie lekarskie 
o zdjęcia RTG lub USG 

b. Terapia 
o porady, leczenia 
o protezy 

c. Inne 
o działalność orzecznicza 

6��'�"������
!��(�	���
	�

• Morfologia krwi 
• OB 
• Płytki krwi 
• Rozmaz krwi obwodowej 
• Czas krwawienia i krzepnięcia 
• Badanie ogólne moczu (w tym cukier i białko w moczu) 
• Grupy krwi (z wpisem do dowodu) 
• Odczyn Coombsa u ciężarnych 
• Badania biochemiczne: glukoza, test obciążenia glukozą, cholesterol, trójglicerydy, 

HDL, mocznik, kreatynina, kwas moczowy, enzymy (AST, ALT, ALP, AK, 
Amylaza), poziom żelaza, całkowita zdolność wiązania żelaza, poziom wapnia, 
poziom magnezu, bilirubina, jonogram 

• Wymazy w kierunku jaj pasożytów 
• Badanie w kierunku krwi utajonej w kale 
• PSA (dla potrzeb urologa) 

�7��������	
��8�����
�
��
��	�

a. Diagnostyka 
o pobieranie materiału na posiew 
o posiewy materiału 
o wykonywanie pożywek 
o oznaczanie odporności antybiotykowej 
o badanie bakteryjne moczu 

�����������
���������
��
��	��

• pomoc doraźna 
• ekstrakcje zębów 
• wypełnienia 



�����������	
��
��#����������$

�����������	
��
��#����������$�����������	
��
��#����������$

�����������	
��
��#����������$
�������
������������



�������
������������

�������
������������



�������
������������


������
��
�
�%�
��
���

������
��
�
�%�
��
���������
��
�
�%�
��
���

������
��
�
�%�
��
���

���������	
��9	�����	�
��
��	�

a. Diagnostyka 
o badania konsultacyjne 

b. Terapia 
o psychoterapia 
o terapia dzieci i rodziców 

c. Inne 
o działalność orzecznicza 

���������	
��,���
		��

a. Diagnostyka 
o badania konsultacyjne 

b. Terapia 
o psychoterapia 
o terapia dzieci i rodziców 

c. Inne 
o działalność orzecznicza 

���������	
��'���/�����	�

a. Diagnostyka 
o badania stopnia rozwoju mowy 

b. Terapia 
o konsultacje dla rodziców 
o terapia zajęciowa 
o ćwiczenia korekcyjne mowy 
o opieka logopedyczna 

c. Inne 
o działalność orzecznicza 

���������	
��+�!��
��
��	�

• badanie konsultacyjne 
• działalność orzecznicza 
• konsultacje w placówkach specjalnych 
• prowadzenie przypadków 

�%�������	
��'���	��
��
��	��:�������	
��1!�
��������	�



• badania konsultacyjne 
• działalność orzecznicza 
• konsultacje w placówkach specjalnych 

�-�������	
��*���/�����	�

• badanie konsultacyjne 
• działalność orzecznicza 
• konsultacje w placówkach specjalnych 
• gabinet gimnastyki korekcyjnej 

���&���������
�������������	
��
����
%��
�
�
����

���&���������
�������������	
��
����
%��
�
�
�������&���������
�������������	
��
����
%��
�
�
����

���&���������
�������������	
��
����
%��
�
�
����

�0�������	
�����
���	��
��
��	�

a. Profilaktyka 
o lakowanie zębów stałych 
o nauka masażu dziąseł 
o nauka szczotkowania 

b. Diagnostyka 
o rtg stawów żuchwowych 
o rtg zębów 
o badania laboratoryjne 
o badanie bakteriologiczne 

c. Terapia 
o leczenie zachowawcze 
o ekstrakcje 
o jonoforezy 
o korekta zgryzu 
o leczenie przeciwzapalne 
o podcinanie wędzideł 
o usuwanie kamienia 
o usuwanie micocelli 
o ligaturowanie 
o zabiegi chirurgiczne (bez chirurgii specjalistycznej tj. m.in. dłutowania, 

usuwania torbieli, leczenie złamań szczęk) 

�6�������	
�����������	��:�������	
�����������	�

• część kliniczna i laboratoryjna przy wykonywaniu: koron, mostów, protez i szyn 
zgryzowych 

�7�������	
��*�����	����	�

• profilaktyka ortodontyczna 



• leczenie aparatami korekcyjnymi 

1��	���������
��������	������
���������
�������%�
�	��������������
�����	�����%�

�������	����"����������������	����(���	����	��������"�����#

�����������	
��
��������$���'������	

�����������	
��
��������$���'������	�����������	
��
��������$���'������	

�����������	
��
��������$���'������	

,���������
����������	��'

• ginekologiczna 
• chirurgiczno-ortopedyczna 
• neurologiczna 
• okulistyczna 
• dermatologiczna 
• zdrowia psychicznego 
• laryngologiczna 
• stomatologiczna (bez protetyki) 
• gabinet USG 
• gabinet kardiologiczno-internistyczny 

,�����������������	������"�����	�	�"����������	���������,�	��������

�
����������	���

�����	
�����
	�

a. Profilaktyka i promocja zdrowia 
o badania wstępne 
o badania okresowe 
o badania kontrolne 
o badania na prawo jazdy 
o badania wysokościowe 

b. Diagnostyka 
o badania lekarskie 
o wywiady środowiskowe 

c. Terapia 
o leczenie 

d. Rehabilitacja i fizjoterapia 
o brak 

e. Inne 
o świadczenia w gabinecie zabiegowym 
o działalność orzecznicza - Komisja Lekarska 
o Półsanatorium studenckie, Izba chorych, Poradnia Pulmonologiczna 
o przedłużone leczenie poszpitalne łącznie z rehabilitacją, wykonywaniem 

zabiegów pielęgniarskich i całodobową opieką medyczną. 


